СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОСКОВСКОЕ
  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	от
	21.06.2011г
	№
	22

	Об уполномоченном органе

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2010 года № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акта Российской Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения» Совет сельского поселения
РЕШИЛ:

Определить администрацию муниципального образования сельское поселение Плосковское  уполномоченным органом местного самоуправления по исполнению полномочий:
1. В сфере оборота невостребованных земельных долей:

- по организации подготовительной работы по сбору и анализу правоустанавливающих документов для формирования списка невостребованных земельных долей;
- по утверждению формы списка невостребованных земельных долей;

- по полномочиям, предусмотренными пунктами 3-8 ст. 12.1. Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
-по государственной регистрации возникновения права собственности на земельную долю.

2. При возникновении права собственности на земельную долю, в отношении которой осуществлен отказ от права собственности, а так же в случае признания в суде права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли:
- по продаже земельной доли;

  - по опубликованию в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской Федерации, размещению на информационных щитах, расположенных на территории муниципального образования, а также на своем официальном сайте в сети «Интернет» (при его наличии) информации о возможности приобретения земельной доли сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством, использующим земельный участок, находящийся в долевой собственности;

- по выделу земельного участка в счет принадлежащих ему земельной доли или земельных долей;

- по государственной регистрации права собственности на образованный земельный участок.

3. При передаче земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности в собственность или аренду без проведения торгов сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством, их использующим, по цене, не превышающей 15%, а арендной платы – 0,3% его кадастровой стоимости.

- по опубликованию в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской Федерации, размещению на информационных щитах, расположенных на территории муниципального образования, а также на своем официальном сайте в сети «Интернет» (при его наличии) информации о возможности приобретения такого земельного участка сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйствам, их использующим;

- по передаче земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и выделенных в счет земельных долей, в собственность или аренду сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству, использующим земельные участки по назначению;

- по дальнейшему распоряжению земельным участком, находящимся в муниципальной собственности.

4. По предоставлению сведений, необходимых для подготовки проекта межевания земельных участков

5. По организации проведения общего собрания участников долевой собственности, обеспечению подготовки проекта межевания земельных участков, а также проведению кадастровых работ по образованию земельных участков до 1 июля 2013 года, в случае, если участники долевой собственности до 1 июля 2012 года сами не примут решение об утверждении проекта межевания или не зарегистрируют свое право на данный земельный участок:
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заря Севера».
Глава сельского поселения                                                В.И.Шумилов